Islam perubahan yang terjadi karena adanya pemahaman yang didapat itu disebut

dengan akhlak. Secara bahasa (etimologi) akhlak berasal dari bahasa Arab bentuk

jamak dari khuluq (Khuluqun) yang berarti budi pekerti, perangai, tingkah laku,

atau tabi’at. Sedangkan menurut Imam Al-Ghazali (1058M/450H-1111M/505H)

dalam kitab Ihya Ulummuddin terdapat sifat yang dimiliki seseorang yang

bersumber dari sikap dan perilakunya sendiri, bertindak sembarangan dan tidak

mempertimbangkan akibat dari pilihannya.(Komariah, 2023). Maka pendidikan ini

berkaitan dengan akhlak, karena dengan pendidikan akan membuat manusia

akan menghasilkan akhlak sehari-hari baik atau buruk.

Sementara itu, mengenai pengertian akhlak menurut bahasa berasal dari

bahasa arab “Akhlaq” dan bentuk jamak “Khuluuq” bermaksud “Budi pekerti,

kelakuan, tabiat” Sedangkan menurut istilah yang dikemukakan oleh Imam-Al-

ghazali (1058M/450H-1111M/505H) (Bafadhol, 2017). adalah sebagai tatanan

yang tertanam secara mendalam di mana berbagai tindakan mengalir secara alami

dan tanpa usaha, serta tanpa pemikiran sadar atau pertimbangan. Sedangkan

menurut Ibnu Maskawaih (932M/320H-1030M/421H) akhlak merupakan sikap

yang tertanam dalam jiwa yang memotivasi untuk berperilaku tanpa memikirkan

pertimbangan lagi. (Hasan, 2019). Sebagai seseorang manusia akhlak merupakan

hal yang sangat penting yang harus dimiliki karena akhlak ini memberikan

pedoman perilaku serta bisa membentuk karakter yang baik.